
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2019 г. Нелидово № 1509-па

О внесении изменений в постановле­
ние Администрации Нелидовского го­
родского округа от 28.12.2018 № 14-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, решением Нелидовской городской Думы от 31.10.2018 № 39-1 "Об ут­
верждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Нелидовский городской округ Тверской области", постановлением Админист­
рации Нелидовского района от 09.07.2018 № 1023-па "О Порядке разработки, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской облас­
ти", распоряжением Администрации Нелидовского района от 09.07.2018 № 
289-ра "О перечне муниципальных программ муниципального образования 
Нелидовский городской округ Тверской области", Администрация Нелидов­
ского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Нели­
довского городского округа от 28.12.2018 № 14-па «Об утверждении муни­
ципальной программы "Повышение эффективности муниципального управ­
ления в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской 
области» на 2019-2023 годы» (далее -  Постановление):

1.1. В приложении к Постановлению строку Паспорта муниципальной 
программы «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

«
Объемы финансирования муни­
ципальной программы по годам 
ее реализации в разрезе подпро­
грамм

Общий объем финансирования муниципаль­
ной программы составляет 149 545,1 тыс. руб.

2019 год-4 5  376,7 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  1838,1 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  506,8 тыс, руб.,__________



подпрограмма 3-1716,0 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  2021,1 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  39 294,7 

тыс. руб.
2020 год -  28 049,7 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  961,1 тыс. руб., 
подпрограмма 2-581,6 тыс. руб., 
подпрограмма 3 -  1 338,2 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  932,5 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  24 236,3 

тыс. руб.
2021 год -  25 372,9 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  864,2 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  543,0 тыс. руб., 
подпрограмма 3 -  1 203,4 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  967,8 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  21 794,5 

тыс. руб.
2022 год -  25 372,9 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  864,2 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  543,0 тыс. руб., 
подпрограмма 3 -  1 203,4 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  967,8 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  21 794,5 

тыс. руб.
2023 год -  25 372,9 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  864,2 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  543,0 тыс. руб., 
подпрограмма 3 -  1 203,4 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  967,8 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  21 794,5 

тыс. руб.

»

1.2. Раздел 4 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4
Обеспечивающ ая подпрограмма

Подраздел 4.1
Обеспечение деятельности администратора 

муниципальной программы



Общая сумма расходов на обеспечение деятельности главного админи­
стратора муниципальной программы, выделенная на период реализации му­
ниципальной программы, составляет 128 914,5 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятель­
ности главного администратора муниципальной программы, по годам реали­
зации муниципальной программы приведен в таблице 5.

Таблица 5

N
п/
п

О беспечиваю щ ая
подпрограм м а

По годам реализации м униципальной программы, 
тыс. руб.

Всего, 
тыс. руб.

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. О беспечение деятельно­
сти главного адм инист­
ратора програм м ы

39 294,7 24 236,3 21 794,5 21 794,5 21 794,5 128 914,5

Итого, тыс. руб. 39 294,7 24 236,3 21 794,5 21 794,5 21 794,5 128 914,5

Расходы на обеспечение деятельности главного администратора муни­
ципальной программы по годам реализации муниципальной программы в 
разрезе кодов бюджетной классификации приведены в приложении 1 к на­
стоящей муниципальной программе.»

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Повышение эффектив­
ности муниципального управления в муниципальном образовании Нелидов­
ский городской округ Тверской области» на 2019-2023 годы» изложить со­
гласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
приложении к общественно-политической районной газете «Нелидовские из­
вестия» - «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 
Администрации Нелидовского городского округа в сети Интернет.

Г лава Нелидовского городского округа В.Г. Пашедко



Приложение 1 
к постановлению Администрации Нели­

довского городского округа 
от 26.08.2019 № 1509-па

Приложение 1 
к муниципальной программе ’’Повыше­
ние эффективности муниципального 
управления в муниципальном образова­
нии Нелидовский городской округ Твер­
ской области" на 2019-2023 годы

Основные характеристики муниципальной программы
"Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы

Главный администратор муниципальной программы 
Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа - муниципальная программа.
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.





Кеды б ц д г е т н а н  к л а с с и ф и к а ц и и П ели п р о гр а м м ы , п о д п р о г р а м м ы , 
з а д а ч и  п о д п р о г р а м м ы , м е р о п р и я т и я  

( а д м и н и с т р а т и в н ы е  
м е р о п р и я т и я )п о д п р о г р а м м ы  и их 

п о к а з а т е л и

Е д и н и ц а
и з м е р е н и я

Г<->ды р е а л ;  г'-'ш иш  п р о гр а м м ы ( с у м м а р н о е ) 
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

К:)Д

л д м д н п с т р а т  ор-з 
п р о г р а м м ы

р а з д е л п о д р а й д е л к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  .-тг/гг.и  р а с х о д о в  б ю д ж е т а

п р о г р а м м а ЦОДП
р о г р
ам м а

З а д а ч а
п о д п р и г р а м

мы

н а п р а в л е н и е  р а с ; Д О В 1 й 19 г о д i'f) 2 и г о д 1:021 г о д 2021: г о д 2.023 г о д з н а ч е н и о г о д
д о с е й т е н и  

я

1 4 5 7 й 9 10 11 1? 12 14 19 10 17 18 19 21 22 2 3 22 2 3 24 25

X X У. X X 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ПРОГРАММА, всего тыс.руб. 45 376,7 28 049,7 25 372,9 25 372,9 25 372,9 149 545,1 2023
X X Цель 1 Формирование эффективной

муниципальных функции и 
предоставления качественных 
муниципальных услуг органами 
Администрации Нелидовского 
городского округа

X Показатель 1 "Количество 
федеральных, региональных, 
городских печатных средств 
массовой информации, регулярно 
освещающих деятельность органов 
местного самоуправления, основные 
направления социально- 
экономического развития 
Нелидовского городского округа"

е д и н и ц 3 3 3 3 3 202 3

х Показатель 2 "Доля поступивших 
обращений граждан, на которые 
направлен ответ в установленный 
срок"

1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 202 3

X Показатель 3 "Доля значимых для 
Нелидовского городского округа 
инициатив, решений, проектов, 
организационное сопровождение 
которых осуществлено в рамках 
муниципальной программы"

ю с 1 0 0 1 0 0 1 0 0

оо

1 0 0 202 3

Показатель 4 "Соблюдение 
административного регламента 
предоставления государственной 
услуги по государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния органами, 
осуществляющими государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния на территории Российской 
Федерации"

1 0 0

оо

1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 2023

1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА 1 "Обеспечение 
информационной открытости органов 
местного самоуправления"

т ы с . р у б . 1 8 3 8 , 1 96 1, 1 8 6 4 , 2 8 6 4 ,2 8 6 4 , 2 5 3 9 1 , 8 2023



Г.. ’Д:,; C iu H 'e T i - u  k .v ; ' н ф п ь з а л : : LP.-л : :  п р о г р а м м ы ,  :ь  л . : : . - ; л и  ш ,  
. а д а ч ; :  и-- л и р .  'Гс  -i m m :.', :.ь •; ■•..дг'ИЯ'т л.-, 

1 . -иди  г н п о т р а  т и р  н! ;о  

м е р о п р и я т и я )  п о д п р о г р а м м ы  и  и г  
П О К t-i' •' с. Т Л - -

У' .дь : р о . - щ ц - ’- п л п :  ; : р ”-::р .1ммь : о у м ы а ;  Н е . ;  !■ 
п о к а ч а т . - п  я

г с  л
"т; л т »  'р а  

Пр' трНГ.Ц.-Ы

с :i кл с )  > :лс]1: ! к  х л ; : л  л о л т С ; ;: с т а т ь и  р а с х о д о в  Г 'ГЛ Л'Л м

nf'-'i ГраММ-1
р г - ' р

:?.ЫМЛ

^ а д а ч а

П о Д П р О Г р й Ы

МЫ

r-.-rip-irn ,sH i:r г  а  о : ''л,-:н Г’ 1 ч г о д Х О :  ГОД 0п .;1 г о д •:h j j  г . - я .7 : . ' ' ГОЛ о н а ч е н и с - г о д

я

Ъ !>' 11 i ; 1 14 15 1 г 17 17 17 - 2  У 2  0 2 1 24 7 5

1 С 1 0 0 0 0 0 0 Задача 1 подпрограммы 1 
"Обеспечение открытости информации 
о работе органов Нелидовского 
городского округа"

т ы с . р у б . со
 

со
 

1—
>

9 6 1 ,  1 8 6 4 , 5 8 6 4 , 2 8 6  4 , 2 5  3 9 1 , 8 2 0 2 3

Показатель 1 задачи 1 "Доля 
населения Нелидовского городского 
округа, получившего информацию о 
деятельности органов местного 
самоуправления через печатные 
средства массовой информации"

1 1 1 1 1 1 ,  3 1 1 , 3 1 1 , 3 2 0 2 3

Показатель 2 задачи 1 "Количество 
журналистов, передач, студий и 
средств массовой информации, 
получивших по итогам года награды 
федерального и регионального

е д и н и ц 1 1 1 1 6 2  0 2  3

0 ]. 0 ]. 0 1 о 1 С 0 0 Мероприятие 1.01 "Создание условий 
для издания и распространения 
печатных изданий городского 
округа", в том числе:

ты. - : . р у б . 1  8  3  8  , 1 9 6 1 , 1 8 6 4  , :: 8  6 4 , 2 8  6 4 ,  2 5 3 9 1 , 8 2 0 2 3

•) 0 1 о 1 0 1 1 Субсидии физическим и  юридическим 
лицам, не являющимся 
муниципальными учрежденный за счет 
средств местного бюджета

ТЫ'.:. р у б . 9 0 7 ,  О 7v-;:, ] 8 6 4 , 2 8  6 4 , 2 8 6 4 ,  2 4 4 6 1 , 3 2 0 ;.. з

7 0 1 1 7 0 I 0 1 0 1 1 Г) 2 0 Субсидии физическим и  юридическим 
лицам, не являющимся
муниципальными учрежденный за счет 
средств областного бюджета

т ы с . р у б . 9 3 0 , 0 0 ,  0

оо

0 ,  0

оо

9 3 0 ,  5

V X Показатель 1 мероприятия 1.01 
"Количество редакций газет, 
которым предоставлена поддержка в 
рамках мероприятия"

е д и н и ц 1 1 1 1 1 2 0 2  2

Показатель 2 мероприятия 1 .01 
"Совокупный годовой тираж редакций 
газет, которым предоставлена 
поддержка в рамках мероприятия"

е д и н и ц 4 4 5  0 0 0 4 4 5  С00

оосО 4 4 5  0 0 0 4 4 5  0 0 0 4 4 5  0 0 0 2 0 2  3

Административное мероприятие 1.02" 
Ведение и наполнение официального 
сайта Нелидовского городского 
округа"

д а - - 1  /  нет-
0

i 1 1 1 1 1 2  0 2  3



К- ■;;!<: • .(• ''Mi ли :ы - •- •плпгнапп Хеди ::р-- ирлим;:, поди: ■ ji'P'iMr.ia:, 
члдачи чолг.рограоллк, м**; ■■••■приятия

' аДК-КНП' 'Т{ ><i rT,:i l-.Iit-It
мероприятия; гкодлро гранили п у.:-: 

цп.ка^аТя.мП

один::.;,.. p v лита лип лр. с; аг.:мь' Ц'гД’-ВСе , еумм.црн.'."' ; 
■■■и >чо нпе иска'зато;: я

ал. pa
:И 'Др-cV v,'!-:" к;].;-.;- грицадил полосой ‘ммтьп pa.а:-;■;л,-'■ м 'т'ЛЬ'-т;;

л: >с j'p амыа П-'ДП
;.ч-гр

Уадача 
п олигогран

к л п ракле ни о рл д ;;е? У']'- Г"Л 2:02о гог, год р ц  . год .у:;: о гол •чнлчеипо г-с;
доетпжони 

я

1 9 • 0 1* i: ]'? 1 <3 15 1г. •л 18 19 21 22 23 2 л 2 4 2 9
Показатель 1 Административного 
мероприятия 1.02 "Среднее 
количество размещаемых новых

единиц 13 13 ! с 7 3 2 02 3

X 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА 2 "Создание условий 
для эффективного функционирования 
органов Администрации Нелидовского 
городского округа Тверской 
области"

тыс.руб. 506, 8 581, 6 543, 0 543,0 543,0 2 717,4 2023

0 9 0 1 0 о 0 0 0 Задача 1 подпрограммы 2 
"Обеспечение эффективного 
выполнения органами Администрации 
Нелидовского городского округа

тыс.руб. 506, 8 581,6 543,0 543,0 543,0 2717,4 2023

X X Показатель 1 Задачи 1 "Количество 
мероприятий, проводимых 
Администрацией Нелидовского 
городского округа с участием Главы 
Нелидовского городского округа"

единиц 150 150 150 1 50 150 150 2023

0 С' 1 ] о 0 1 о о 0 Мероприятие 1.01. "Организационное 
обеспечение проведения мероприятий 
с участием Главы Нелидовского 
городского округа"

тис.руо. 8 и Я, 8 з 1 , о 5 81,4 :: Г-1,1 581,4 1405,9 •'ll'1 4

Показатель 1 мероприятия 1.01 
"Доля значимых мероприятий, 
проводимых Администрацией 
Нелидовского городского округа с 
участием Главы Нелидовского 
городского округа из общего числа 
мероприятий"

10G 100 1 Ci 0 1 оо 100 100 202 3

9 0 0 1 з 1 0 0 0 1 0 Мероприятие 1.02. "Расходы на 
уплату членских взносов в 
некоммерческих партнерствах и 
ассоциациях муниципальных 
образований"

тыс.руС. оо 7 0,7 63, 6 б 8, ь 63, 6 261, 5 2023

x Показатель 1 Мероприятия 
1 .02."Количество некоммерческих 
партерств и ассоциаций 
муниципальных образований"

единиц 2 023

9 0 1 1 1 0 0 1 1. 0 Мероприятие 1.03. "Финансовое 
обеспечение реализации 
государственных полномочий 
Тверской области по созданию 
административных комиссий и 
определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях"

со о 198, 0 198, 0 198, 0 990, 0 2023



К'У:ЛУ:Г к- и г т п к н ц н : : Х>-л:: г .р г л ч м ы и к ,  :р л Г у н  и.ы, О д п н п ю . ! ’ 'Д|.: г •лал:г '■■■) ц:п: nj 'U ’f ■ immh: i l y x e  ь ; е  ! 'тую.юг.  и- ю  ,

К';;; л •■..г. пчЛр кд.юч:: г ь ' с ! : ю  л  л  в Г i 'TtVr ь I р н ю ■ХЮЬ ■.г.'ДДОТ..
; . .i;iMiihn г г р ч т к и к ы о  

- п ; : п я т и л ; п е д п р о т р а ы м ь :  и и;-: 
п о к а  ю т е л и

■ПXKJ1 НК' 'T[ a Т'9[-■ ь
П р о г р а м м 1;!

'>-,г ел, i илд;п  
р с  г г  
амм,-

‘З а д а ч а
ГЮ ДЛ РО ГрНГ.; 

fvSbl

К'-: Г. [' Д ГГННЮ- .V,. л ю д е н ю ! ' -  Г'У1 б и . . 6  г о л .'■и.''] г о л . б б З  г о д г о л л н а ч е н п е ГЛД
д о с т п д е н п

ч

4 0 10 11 1  г 13 14 11 1*' 17 10 19 33 04 2 5

Показатель 1 Мероприятия 
1.03."Количество рассмотреных 
протоколов об административных 
правонарушениях"

е д и н и ц 2 5 2  5 1 2  5 2  0 2  i

X X X X X 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА 3 "Обеспечение 
государственных гарантий, 
связанных с прохождением 
муниципальной службы"

тыс.руб . 1 7 1 6 , 0 1 3 3 8 , 2 1 2 0 3 , 4 1 2 0 3 , 4 1 2 0 3 , 4 6  6 6 4 , 4 2 0 2 3

0 3 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 подпрограммы 3 
«Предоставление социальных выплат 
и иных форм социальной поддержки»

т ы с . руб . 1 7 1 6 , 0 1 3 3 8 , 2 1 2 0 3 , 4 1 2 0 3 , 4 1 2 0 3 , 4 б  6 6 4 , 4 2 0 2 3

Показатель 1 задачи 1 "Доля 
получателей социальных выплат и 
иных форм социальной поддержки, к 
общей численности муниципальных 
служащих вышедших на пенсию с 
выработанным муниципальным стажем"

1 С 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 2 0 2 3

9 0 1 1 0 Q ■1 с 3 0 2 о 1 4 0 Мероприятие 1.01 "Пенсия за 
выслугу лет к трудовой пенсии по 
старости (инвалидности) 
муниципальным служащим

т ы с . р у б . 1 / 1 6 , 0 1 3 3 8 , 2 1 2  U 3 , 4 1 2 0 3 , 4 1 2 0 3 , 4 6 6 6 4 , 4 2 0 2  3

Показатель 1 Мероприятия 1.01. 
"Количество муниципальных служащих 
получающих пенсию за выслугу лет"

2 4 1 4 2 4 1 4 2  4 2  0 2  3

X X 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА 4 "Осуществление 
переданных государственных 
полномочий"

т ы с . р у б . 2 0 2 1 ,  1 9 3 2 , 5 9 6 7 ,  8 9 6 7 ,  8 9 6 7 , 8 5 8 5 7 , 0 2 0 2 3

0 4 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 подпрограммы 4 
«Обеспечение устойчивого 
функционирования и 
совершенствование организации 
деятельности отдела ЗАГС»

т ы с . р у б . 2 0 0 7 , 3 9 1 8 , 2 9 5 2 ,  9 9 5 2 ,  9 9 5 2 , 9 5  7 8 4 ,  2 2 0 2 3

X Показатель 1 Задачи 1 "Доля 
граждан, получивших 
государственную услугу в сфере 
регистрации актов гражданского 
состояния, от общего числа 
обратившихся граждан"

1 0 0 1 0 0 1 0  0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 о со

9 L 0 з 0 4 0 9 0 0 Мероприятие 1.01. "Государственная 
регистрация актов гражданского 
состояния"

т ы с . р у б . 2 0 0 7 , 3 й 1 8 , 2 ч ‘ ■ 2  , 9 9 5 2 ,  5 9 5 2 , 9 5 7 8 4 , 2 2 0 2  3

Показатель 1 мероприятия 1 . 01 
"Количество зарегистрированных 
актов гражданского состояния"

единиц 1 2 0 0 1 2  0 0 1 2 0 0 1 2 0 0 1 2  0 0 6 0 0 0 2 02 3



Г''.чн г - ": 1ь:.ч' ;гI л:.".):’; д.еыы, г: -дир" граммы, '■.'дг.нпца 7чды !’•адщ-чши;: ::р граммы Ц'-.'И'г’О"- .'У'."Мр‘: '■
ь:..д ;: -Jij.1 "нд -.я КЛ:.1- с; ;чп-:гз дин цс-лог.'-ч”: •татг.и рг;<':;-лл1 . ■! . л.' 1 -'-i * ; Ь viln j.4 ; i J-’ , i-l" ; i >‘ 1: 1 £ 1 1 •; i . 1 >i

i aдм:i н:i '• тp i t :;h h u-'1 
ы.'р'Ч1риятия ) ru дирогрлммь; :: их 

покадатели

...... ........

ПрОГр'Д-Д'Ы
п;:- ч ’раигчн ПОЛИ

Р'Л’}'
Ч.чдача 

подпрограм
из лра влени': 2 6 У- год ц.-.д; 1671 год . Ц'1 гол год значение

Д.->. "ИГЦ'НП

1 ч 4 ь- 9 11 1 Г: 11 14 17 1;-; 19 71 2 2 2 9 7? 21 7S
Административное мероприятие 1.02 
"Осуществление юридически значимых 
действий в сфере государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния на территории 
Нелидовского городского округа"

да-1 / нет- 1 1 1 1 ] 2 02 3

Показатель 1 Административного 
мероприятия 1.02 "Количество 
юридически значимых действий в 
сфере государственной регистрации 
актов гражданского состояния на 
территории Нелидовского городского 
округа"

единиц 800 •ц 0 0 300 80 0 800 4 0 б 0 2 023

-

Административное мероприятие 1.03 
"Публикации в средствах массовой 
информации материалов о 
деятельности Отдела ЗАГС 
Нелидовского городского округа"

да-1 / нет- 
0

1 1 ] 1 1 2 02 3

Показатель 1 Административного 
мероприятия 1.03 "Количество 
публикаций в средствах массовой 
информации о деятельности Отдела 
ЗАГС Нелидовского городского 
округа"

единиц 53 5 3 53 53 265 202 3

Административное мероприятие 1.04 
"Организация торжественных 
мероприятий в Нелидовском 
городском округе, направленных на 
пропаганду семейных ценностей"

да-1 / нет- 
(.1

1 1 1 ]_ 1 1 202 3

Показатель 1 Административного 
мероприятия 1.04 "Количество 
торжественных мероприятий"

единиц 12 12 12 12 60 ' 1' L. 3

1 0 4 0 0 0 0 0 0 Задача 2 подпрограммы 4 
«Обеспечение права участия граждан 
в осуществлении правосудия в 
качестве присяжных заседателей»

тыс.р у б . 13,8 14, 3 14, 9 14,9 14, 9 72, 8 2023

Показатель 1 Задачи 2 "Списочная 
численность кандидатов в присяжные 
Заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации"

чел. 500 50 0 500 500 500 50 0 2(1.23

9 0 0 5 1 0 Мероприятие 2.01 "Осуществление 
полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации"

тыс.р у б . 13,8 14,3 14,9 14,9 14, 9 2 6 2.3



•'■•.■ль: (•'■к.'Джетн-..-;! КЛ:; тифик iц: :•! 12-д': :;рс граммы, ;к>д про граммы, 
калачи лод;;:х - гг ■ -jглгд?л, ысрогл тятин  

админи- м’радпь ные 
мероприятия 1 подпрограммы и

1Ю'г'уй;-ТОЛП

плинии.-!
измерения

Г :дь: 1"'-с;лп"нш:п ::р граммы цел.-; асе  ; суммефН' -с; 
иначе.ил;t: пска-ато.пя

!■' '■■...
алк за 

нр-.-гр- амин

r.-- n-.mt с -дол к ; ь 1--";::»:гми;;я ц-.-левсй 'Т а е ; ; :  р и х с д  j£ -д  ■л'}:-.-,;,.д
.'•с I'.-- ГоД :.п.:и год г >л 3022 год :'.п;.:и год -нач-нко ГОД

достижении
я

ир. грамма поли
рпгп>

■Задача
п-.здпрограм

мы

направление раки- д--р.

2 *: Ч 1 0 11 i ; 12 14 17 1!г 1 9 21 22 2^ 24 25
Показатель 1 мероприятия 2.01 
"Доля освоенных средств"

100 100 i 00 100 1С0 100 2023

>: - 1 0 9 0 0 о 0 Г) 0 0 ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ ПОДПРОГРАММА X 39 2 9 4 ,7 24 2 3 6 , 3 21 7 9 4 , 5 21 7 9 4 , 5 21 7 9 4 , 5 128 9 1 4 , 5 2023

х х 1 . Обеспечение деятельности 
главного администратора программы

т и с . р у б . Зч 2 9 4 ,7 24 2 3 6 , 3 21 7 9 4 , 2 21 7 5 4 ,5 21 7 9 4 , 5 128 9 1 4 , 5 2023

9 0 1 C i 0 2 1 с 9 0 0 2 0 2 0 1.й1 Обеспеченно деятельности 
Глйеы Нелидовского городского 
округа

ты с . р у б . 7 0 5 5 ,8

Оо оо

0, 0 0 , 0 2 0 5 5 , 8 2 023

Q 0 1 o 1 о о 9 0 0 7 0
1.62 обеспечение дея тельности 
исполнительно-распорядительных 
органон местного самоуправления

0 , 0 0 , 0 0, С 0, и 2 0 2 ,  1 2 019

0 1 0 1 0 4 0 9 0 0 0 4 1 0
1.U2 Обеспечение деятельности 
исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления

тыс.руб. 29 7 3 1 ,1 24 1 2 5 ,3 21  6 9 4 ,8 21 6 9 4 ,8 21 6 9 4 , 8 118 9 4 0 , 8 2 023

9 0 1 0 1 0 ]. 0 9 0 0 0 2 0 0
1.03  Расходы на повышение оплаты 
труда работникам муниципальных 
учреждений ъ евляп  с увеличением 
минимального р номер л оплаты труда -- 
местный СК'Ддот

ты-.:. р у б . 9 ,2 4, 8 ■1,3 4, 3 4, 3 2 3 , 9 2023

9 0 1 0 1 0 ] 0 ч 0 0 0 0 1.04 Расходы связанные с 
преобразованием муниципальных 
образований

ты с . р у п . 0, 0 ■7,0 0 , 0 0 , 0 1 1 6 1 , 0

9 0 0 1 1 0 9 0 0 (1 4 1 0
1.05 Обеспечение деятельности 
исполнительно-распорядительных 
органов  костного самоуправления

тыс.руб. 4 6, 1 3 6, 0 3 2 , 3 3 2 , 3 179 ,  0 2023

9 ] 0 1 1 9 1 0 0 ; 0 4 0
1.пс" Расходы на обеспечение 
выполнения функций муниципальных 
казенных учреждений

4 , 0 0 , 0 0 ,  0 t 0 0 2 , 4 202 3

9 n 1 о 7 0 5 11 9 0 с 2 0 1. 97 Повышение квалификации 
кадров

ты с. р у б .

оо

7 0 ,7 63, 1 63,  1 34 9, 5 2023


